



**POGOTOWIE RATUNKOWE
WE WROCŁAWIU**
ul. Ziębicka 34-38 50-507
Wrocław



**UNIA
EUROPEJSKA
EUROPEJSKI
FUNDUSZ
ROZWOJU
REGIONALNEGO**



**INFRASTRUKTURA I
ŚRODOWISKO**
Narodowa
Strategia
Spójności

sekretariat@pogotowie-ratunkowe.pl	tel. 71 77 31 400 fax. 71 367 66 18	NIP: 899-23-54-460
www.pogotowie-ratunkowe.pl	tel. kom. 506 374 965 , 506 734 979, wew. 400, 500	REGON: 932207142
		KRS: 0000207618

Wrocław, dnia 22.08.2024 r.

Nr sprawy: **337/Pu/2024**

INFORMACJA ZAMAWIAJĄCEGO nr 1
Dot. zapytanie ofertowego na usługi pn.:

Dostawa sprzętu komputerowego wraz z oprogramowaniem dla Pogotowia Ratunkowego we Wrocławiu

Zamawiający, Pogotowie Ratunkowe we Wrocławiu, przekazuje treść pytania, które wpłynęło w zapytaniu ofertowym wraz z wyjaśnieniami bez podawania źródła zapytania:

Pytanie nr 1:

Czy Zamawiający, w celu otrzymania komputerów stacjonarnych odpowiedniej jakości, dopisze do wymogów dotyczących komputera stacjonarnego zapis:

"Komputer musi posiadać certyfikat zgodności z zaoferowanym systemem operacyjnym, możliwy do weryfikacji na stronie producenta systemu operacyjnego"? Naszym zdaniem dodanie powyższego zapisu zabezpieczy interes Zamawiającego przed otrzymaniem sprzętu niewiadomego pochodzenia, często o wątpliwej jakości, który to sprzęt przy dłuższym użytkowaniu może być problematyczny w zakresie kompatybilności ze sobą jego podzespołów składowych.

Odpowiedź nr 1:

Zamawiający dopuszcza zapis. Dokumenty uwzględniające w/w zapis został umieszczony na platformie zakupowej w dokumentach niniejszego postępowania.

Pytanie nr 2:

Czy Zamawiający w przypadku komputerów stacjonarnych doda zapis:

"1x port USB typu C na przodzie obudowy" ?

Pragniemy zauważyć, że port USB C staje się coraz popularniejszy w użyciu, dodatkowo na terenie Unii Europejskiej od końca 2024 roku będzie to port obowiązkowy w przypadku wielu rodzajów urządzeń - w związku z tym, dodanie wymogu posiadania portu USB C umożliwi Zamawiającemu pozyskanie sprzętu o większej kompatybilności i uniwersalności na przyszłość, co ułatwi jego użytkowanie

Odpowiedź nr 2:

Zamawiający pozostaje przy zapisach OPZ.

Pytanie nr 3:

Czy Zamawiający wprowadzi następujący wymóg dotyczący Załącznika nr 2 do SWZ pozycja nr 1, 2 i 3 – komputer stacjonarny:

„Certyfikat wystawiony przez niezależną, akredytowaną jednostkę badawczą, który potwierdza roczne zużycie energii ogółem, według ROZPORZĄDZENIA KOMISJI (UE) NR 617/2013. Oznacza to energię elektryczną zużyty przez produkt w określonych okresach w ramach zdefiniowanych trybów i stanów poboru mocy – Certyfikat dołączyć do Oferty.” ?

Wniosujemy o wprowadzenie takie zapisu, ponieważ:

a) Zapis ten wypełnia wprost aktualne wytyczne dla sektora publicznego i zalecenia Prezesa Urzędu Zamówień Publicznych zamieszczone w Rekomendacjach w sprawie udzielania zamówień publicznych na dostawę zestawów komputerowych, które to rekomendacje wprost odwołują się do rozporządzenia Komisji Europejskiej nr 617/2013 w sprawie zużycia energii przez produkt w określonych okresach w ramach zdefiniowanych trybów i stanów poborów mocy, a także

b) zapis ten jest zgodny z wymogami Ministerstwa Klimatu i Środowiska dotyczącymi sposobu uwzględniania kryterium efektywności energetycznej w postępowaniu o udzielenie zamówienia publicznego (<https://bip.mos.gov.pl/energetyka/wytyczne-dla-sektorapublicznego/> gdzie wg art. 11 ust. 2 pkt 2 ustawy z dnia 20 maja 2016 r. o efektywności energetycznej (tj. Dz. U. z 2021 r., poz. 2166) ustawodawca nakłada obowiązki dla organów władzy publicznej w postaci m.in. nabywania efektywnych energetycznie produktów i w przypadku produktów związanych z energią nieobjętych etykietami energetycznymi - wymagania w zakresie poziomów referencyjnych efektywności energetycznej ustalonych na podstawie rozporządzeń Komisji UE, w których określono wymogi dotyczące ekoprojektu na mocy dyrektywy 2009/125/WE), a co za tym idzie

c) zapis ten zapewnia Zamawiającemu otrzymanie sprzętu komputerowego charakteryzującego się niskim zużyciem energii i spełniającym wszelkie obowiązujące obecnie w Polsce i Unii Europejskiej normy w tym zakresie.

Odpowiedź nr 3:

Zamawiający zmodyfikował opis przedmiotu zamówienia. Dokumenty zostały umieszczone na platformie zakupowej w dokumentach niniejszego postępowania.

Pytanie nr 4:

Zamawiający wymaga monitora o przekątnej ekranu 24 cale natomiast w rzeczywistości nie ma na rynku monitorów 24 calowych. Jest to tak naprawdę tylko i wyłącznie nazwa marketingowa, którą nazywane są monitory o realnych przekątnych 23,8 cali. Owy fakt Zamawiający może potwierdzi sprawdzając chociażby ofertę monitorów takich producentów jak Philips, AOC, Dell, IIYAMA W związku z powyższym wnosimy o dopuszczenie monitorów o przekątnej 23,8 cala

Odpowiedź nr 4:

Zamawiający określił minimalne wymagania dotyczące przekątnej, co oznacza że oczekuje monitora co najmniej 24 cale lub większy.

Pytanie nr 5:

Czy w związku z tym, że technologia wciąż się rozwija i starsze technologie są wypychane przez te nowe to Zamawiający dopuści aby w laptopie zostały zastosowane kości ram DDRS

Odpowiedź nr 5:

Zamawiający określił minimalne wymagania dotyczące DDR 4, co oznacza że może być pamięć DDR5.

Pytanie nr 6:

Zwracamy się do Zamawiającego z pytaniem, czy dopuści monitor o przekątnej ekranu 23.8" ?

Odpowiedź nr 6:

Zamawiający pozostaje przy zapisach OPZ.

Powyższe odpowiedzi są wiążące i stanowią **integralną część Zapytania ofertowego**.

Anna Koniec
Z-ca Dyrektora
ds. Administracyjno – Organizacyjnych
.....
Kierownik Zamawiającego (w oryginale)